平成 26 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 27年２月４日（水）10:20～10:25

議 題 平成 27 年第１回福岡市議会(定例会)への提出議案(３月分)につい

て

出席者 髙島市長、貞刈副市長、中園副市長、大野副市長、財政局長、

総務企画局長、総務企画局行政部長、総務企画局法制課長

決定事項 ○３月議会に提出する議案については、議案103件（条例案59件、

一般議案４件、予算案22件、人事案件18件）とする。

議事要旨 【貞刈副市長】

・今議会の議案には，留守家庭子ども会の充実，子ども医療費助成

の拡充，小学校への空調整備，体育館の利用時間の拡大など「生

活の質の向上」に資する施策・事業が多くあり，記者発表などを

通じて効果的な発信を行うこと。その一方で，脇山保育園の民営

化，博多駅駐車場の廃止，屋台設備の使用料賦課など，市民生活

に影響を及ぼすものもあり，これらについては議会や市民の理解

を得ながら丁寧に進めること。